
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
2-

07
-2

00
8

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2008/31345]N. 2008 — 2191

19 JUNI 2008. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot vaststelling van de inhoud van het EPB-voorstel en van de
technisch-economische haalbaarheidsstudie

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op Richtlijn 2002/91/EG van het Europees Parlement en van de
Raad van 16 december 2002 over de energieprestatie van gebouwen;

Gelet op de ordonnantie van 7 juni 2007 betreffende de energiepres-
tatie en het binnenklimaat van gebouwen, de artikelen 9, § 1 en 10, § 1;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 9 april 2008;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 20 maart 2008;

Gelet op het advies 44.528/3 van de Raad van State, gegeven op
27 mei 2008 , in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, Energie en Waterbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° « ordonnantie », de ordonnantie van 7 juni 2007 betreffende de
energieprestatie en het binnenklimaat van gebouwen;

2° « instituut », het Brussels Instituut voor Milieubeheer;

3° « Minister », de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
die bevoegd is voor het Energiebeleid.

Art. 2. Het formulier van het EPB-voorstel en de bijhorende docu-
menten die worden bedoeld in dit besluit worden door het Instituut ter
beschikking gesteld van de geïnteresseerden, op papier en in elektro-
nisch formaat.

Art. 3. § 1. Het EPB-voorstel en de erin vervatte technische, milieu-
en economische haalbaarheidsstudie worden opgesteld op een formu-
lier in overeenstemming met de bijlage 1 bij dit besluit.

§ 2. In afwijking van de vorige paragraaf, voor werken die onder het
toepassingsgebied van de ordonnantie vallen en waarvoor een steden-
bouwkundige vergunning nodig is maar die conform het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 12 juni 2003 tot bepaling van de
handelingen en werken die vrijgesteld zijn van een stedenbouwkun-
dige vergunning, van het advies van de gemachtigde ambtenaar, van
de gemeente of van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en
Landschappen of van de medewerking van een architect, van de
verplichte aanstelling van een architect vrijgesteld zijn, wordt het
EPB-voorstel opgesteld op een formulier in overeenstemming met de
bijlage II bij dit besluit.

Art. 4. Het deel van de haalbaarheidsstudie dat betrekking heeft op
de mogelijkheden van installatie van gedecentraliseerde energievoor-
zieningssystemen zoals bedoeld in artikel 10, § 1, 2°, van de ordonnan-
tie heeft betrekking op alle gebouwen die het voorwerp zijn van de
aanvraag van stedenbouwkundige of milieuvergunning.

Art. 5. De Minister bepaalt de hypothesen van evolutie van de
energieprijs, de conversiefactoren van de CO2-uitstoot, de economische
parameters zoals de inflatie en de actualiseringspercentages en de
klimaatgegevens, die nodig zijn om de technisch-economische en de
milieurendabiliteit van de overwogen investeringen te bepalen.

Art. 6. De Minister is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 7. Dit besluit wordt treedt in werking op 2 juli 2008.

Brussel, 19 juni 2008.

De Minister-Voorzitter
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Ch. PICQUE

De Minister van Leefmilieu, Energie
en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK




